



UdviklingVejens turismepris 2023 blev overrakt til Teresa Nielsen, Vejen Kunstmuseum. Foto: VisitVejen

KULTUR

Møde blev afbrudt i utide: Turismepris skulle overrækkes til leder af kunstmuseum

Et bestyrelsesmøde på Vejen Kunstmuseum blev brat afbrudt tirsdag eftermiddag, fordi UdviklingVejens turismepris 2023 skulle overrækkes. Og modtageren var en del af mødet.

07 jun. 2023 kl. 12:38

Dorthe Andresen dan@jv.dk



Lyt til denne artikel

2 min

Pris: Et bestyrelsesmøde på Vejen Kunstmuseum blev brat afbrudt tirsdag eftermiddag, fordi UdviklingVejens turismepris 2023 skulle overrækkes.

Næstformanden ved UdviklingVejen, Lars Jensen, fremhævede i sin overrækkelsestale Teresas langvarige og vedholdende engagement i udviklingen af Vejen Kunstmuseum. Det skriver UdviklingVejen i en pressemeddelelse.

- Du har været museumsleder på Vejens Kunstmuseum i 29 år. Her har du utrætteligt formidlet din passion for kunst for os, der lever i Vejen-området – og for gæster fra nær og fjern. Det har helt sikkert været op ad bakke, begyndte Lars Jensen med at konstatere. Han fortsatte:

- Og uden en utrættelig ildsjæl som dig, var det næppe lykkedes. Her er ingen off-indstilling, intet vågeblus. Din måde at formidle kunsten på er imponerende – jeg har selv oplevet det. Du brænder for at fortælle Niels Hansen Jacobsen-historien – den historie, der gør, at vi har et kunstmuseum bygget op over en lokalt udsprunget kunstner. Du har i høj grad ved dit personlige engagement skabt det Vejen Kunstmuseum, som kan opleves i dag. Og derfor har dommerkomiteen peget på dig.



2/2

Næstformanden ved UdviklingVejen, Lars Jensen, fik æren af at overrække prisen til Teresa Nielsen. Foto: VisitVejen

Dommerkomitéen består af de seneste tre års modtagere - Dennis H. Jensen, Glad Zoo, Lintrup, Klaus K. Svendsen, RøddingCentret, Rødding og Maria Birkholm Schunck, Hotel Skibelund Krat, Vejen. Grundlaget er indstillinger fra alle turismevirksomheder.

Modtager skal være medlem af UdviklingVejen, som arbejder med turismeudvikling og digital turismekommunikation, og modtager skal have et turismetilbud, som ligger på visitvejen.dk.

Teresa fik overrakt diplom, en skæmlsk raku-keramikfugl fra Dorit Knudsen ved Holsted samt buket.